ANEKSI 8:	Frutat dhe Perimet e Pranueshme – Masa 1

Emrat e Produkteve:

Patate
Domate, e freskët 
Qepë dhe qepë të njoma
Hudhra
Presh 
Lule-lakër dhe brokoli
Lakër e Brukselit
Lakër e bardhe dhe lakër e kuqe
Sallatë marule lakër (kokat e marules)
Çikore intibus (Cichorium intybus. foliosum)
Çikore të tjera 
Karota dhe rrepa
Rrënjorë të tjera të ngrënshme
Kastravecët e zakonshëm
Kastravecët e vegjël (për turshi)
Bizele (Pisum sativum)
Fasule (Vigna spp., Phaseolus spp.)
Perime te tjera bishtajore
Shparg(asparagus)
Patëllxhanë
Selino, përjashtuar zhardhokët e selinos
Kërpudha të llojit Agaricus
Kërpudha dhe zhardhokë kërpudhash të tjera
Speca
Spinaq 
Rilka (ose Panxhar i bardhë) dhe angjinare (cynara cardunculus)
Sythet e kaparinës (Capparis Spinosa)
Kopër
Kunguj të vegjël 
Angjinare glob
Perime të tjera
Bajamet
Lajthitë apo lajthitë e llojit Corylus spp
Arra të zakonshme
Gështenja (Castanea spp.)
Fistik
Arrat Macadamia
Arra të tjera 
Banane të freskëta 
Fiq të freskët
Ananas
Avokado
Mango
Portokalle
Mandarina
Grejpfrut dhe citrus maxima
Limona (Citrus limon, Citrus limonum) dhe qitro (Citrus aurantifolia, citrus latifolia)
Agrume të tjera
Rrush i freskët tavoline
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Pjepra (bostanorë) të tjerë
Papaja 
Mollë
Dardhë
Ftonj
Kajsitë
Qershitë
Pjeshka, përfshirë nektarinat
Kumbulla 
Luleshtrydhe
Mjedër, manaferra të egra, mana 
Pjepra (bostanorë) të tjerë
Papaja
Mollë
Dardhë
Ftonj
Kajsi
Qershi
Pjeshka, përfshirë nektarinat
Kumbulla
Luleshtrydhe
Mjedër, manaferra, mana të kuq
dhe mana toke (rrush logan)
Boronicë e kuqe, boronicë, dhe fruta të tjera të llojit Vaccinium
Kivi
Fruta të tjera të freskëta 
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